REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA

CUANTIA No.189 DE 2015, CUYO OBJETO “ALQUILER DE DOS ASPIRADORES
ULTRASONICO SELECTIVO PARA LA REALIZACION DE PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS

REQUERIDOS POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
LA INSTRUMENTADORA SAS
NiT: 860.503.565-9

Carta de presentacion de la propuesta debidamente ] 36-37
Diligenciado y firmado.
Cerfificado de existencia y representacion legal o
Documento que haga sus veces. _ S 21-26
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. Sl 42
Compromiso Anticorrupcion. S| 39.40
Certificado de anfecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de la S 28-29
Nacion.
Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la S 30
Republica.
Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por Policia Nacional
Fue verificado directamente por la Entidad Sl Anexo documento
Fotocopia de cedula de ciudadania de
Representante legal. Sl 32
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

| Seguridad Social. Sl A

Conclusion: E| oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el proceso

& cotratacion.
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 26 de octubre de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 189 de 2015

CUYO OBJETO ES: “ALQUILER DE DOS ASPIRADORES DISECTOR ULTRASONICO
SELECTIVO PARA LA REALIZACION DE PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS
REQUERIDOS POR EL HOSPITAL MILITAR CENTRAL”

» OFERTAS RECIBIDAS.

9

De conformidad a lo descrito en et Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, la verificacion de
requisitos se hara exclusivamente en relacién al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econémicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condicicnes de la invitacion. Si ésta no cumple con las condicicnes de la invitacion, la Entidad Estatal
debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundoc mejor
precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: LA INSTRUMENTADORA S.A.S Nit 860.503.565-9
» EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en a Invitacién Pdblica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo: “Las oferfas seran analizadas para determipar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para efectos
de evaluacion y seleccion, I2 entidad realizara las correcciones necesarias”.

PRECIQ
VALOR OFERTADO REFLRENCIA DIFERENCIA
- CANTIDAD VALOR VALOR | [vaLorTOTAL| T
TEM DESCRIPGICN LRADAD MEDIDA | pisyUERIDAS | UNITARIQ Iva TOTAL snclutdo tva_| [ VR TOTAL

ALQUILER DE DOS SETDE
NEURONAVEGADOR CX-ASIS,
por imagen que incluye:

Kit de localiza; exter y esferas
de nawegacion con 3D; con
! 2 . . . 5.800.000 Q00
2 aspirador disector utrasonico KT 2.500.000 420.000 s 5.800.
selectivo; controlado por
microprocesador con micriopies

Equipc AAUS para aspiracion
ultrasénica

2.500.000 A00.000 5.800.000 5.800.000 (.

Satud — @allidad ~ Funanizaciin”
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Continuacion Evaluacién Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 189 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PROPUESTA ECONOMICA y cotejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, 1a propuesta presentada por 1a Firma CUMPLE con la propuesta econdmica,
dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el Hospital
Militar Central, siendo el valor real y totai de su oferta CINCO MILLONES OCHOCIENTOS MIL
PESQS ($5.800.000).

» DOCUMENTOS DE VERIFICACION

Copia Formulario del Relslro Unico Tributario -
RUT-

Copia Resolucién de Facturacion DIAN vigente S| 12
y de la Diligencia de Notificacian Personal

FORMULARIO No. 4: DATOS BASICOS

Sl 04-10

BENEFICIARIO CUENTA SHF Sl 14
CERTIFICACION BANCARIA: Criginal no gy 18
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

FORMULARIO No. 05: PROPUESTA S| 16

ECONOMICA —~

La oferta presentada por ia firma CUMPLE econdmicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y téchica,
a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente proceso.

Admr. Pub.
Contratista

Salud — Pabidad — Famanizacidn”
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EVALUACION PROCESO MINIMA CUANTIA No.189/2015

PROPONENTE : La Instrumentadora $.A.S

ALQUILER DE DOS ASPIRADGRES DISECTOR
TERMINO DE RESPUESTA DE REGISTRO SANITARID
ULTRASONICO SELECTIVO CARACTERISTICAS GARANTIA TECNICANO DEBE CATALOGO O FICHA TEENICA {INVIMA) Y CERTIRICADO DE CERTIFICADO DE COMPROMISO DE BRINDAR
GARANTIA TECNICA EXPERIENCIA DE FABRICACION DEL APOYO TECNOLOGICO ¥ DE
TECNICAS SER SUPERIOR DE 8 BIAS ELEMENTO CAPACIDAD DE DISTRIBUIDDR AUTORIZADO PERSONAL
CALENDARID ALMACENAMIENTO OBSERVACIONES
NO
OISO DESCRIPCIDN DEL “BIEN" O ND NO ND NO CUMPLE NO NO NO
ITEM INTERNG SERVICID” CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
DISECTOR
ULTRASONICO
1 1033810040 SELECTIVO X X . X X X X X X

CONTROLADO POR : :
MICROPROCESADOR
CON MICROPIES

COMITE EVALUADOR  Caronel

Servidor
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